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Introduktion 
 

Webbformulär är en applikation där vården kan ge en patient, eller i vissa fall närstående eller annan 
informant, möjlighet att besvara specifika frågeformulär digitalt. Svaren används sedan i patientens 
vård. Det finns också anonyma formulär där syftet kan vara att till exempel inhämta patientens 
upplevelse av erbjuden vård och resultatet redovisas endast på gruppnivå. Dessutom finns formulär 
som vårdpersonal själv fyller i som en standardiserad del av bedömningen av en patient. 

Formulären kan innehålla till exempel patientens eller vårdpersonalens skattning av symtomens 
svårighetsgrad vid ett visst tillstånd, hälsodeklaration inför operation eller annan åtgärd, kartläggning av 
symtombilden vid t.ex. tvångssyndrom, stöd för vårdpersonalens genomförande av en diagnostisk 
intervju, screening för specifika tillstånd, frågor om levnadsvanor, anonyma enkäter kring hur patienten 
ser på olika aspekter av erhållen vård. 

På en viss verksamhet/enhet är endast ett urval av de olika formulär som finns i Webbformulär 
tillgängliga att använda.   
 

Patientsäkerhetsaspekter 
 

När patient eller närstående lämnar information till sjukvården via telefon, papperspost, 1177:s 
tjänster, Stöd och behandlingsplattformen eller andra digitala plattformar behöver informationen tas 
om hand på ett ändamålsenligt och säkert sätt. På samma behöver information som patienten lämnar 
via Webbformulär tas om hand på ett säkert sätt. Hur rutinerna för detta ska utformas beror på den 
aktuella verksamhetens karaktär, på vilka formulär som används och på var i vårdprocessen de används. 

 

Information till patient som besvarar formulär  
 

För att inte patienter ska uppfatta Webbformulär som ett sätt lämna meddelanden som behöver tas om 
hand akut till vården visas texten nedan alltid när patienten loggar in i Webbformulär. 

”OBS! Det kan ta viss tid innan vårdpersonal läser dina svar. 
Om du har frågor gällande ditt hälsotillstånd, kontakta din behandlande enhet. 
Är du i behov akut hjälp, vänd dig till en akutmottagning. 
Vid livsfara, ring 112.” 
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Hur får vården kännedom om att formulär har besvarats? 
 
När ett formulär genomförts visas det i Webbformulär – Patientöversikt, i fliken ”Genomförda ej 
journalförda webbformulär” på enheten. Genom att systematiskt använda denna lista kan enheten 
följa upp och hantera genomförda formulär. 
 
Åtkomst till denna översikt kräver en särskild behörighet i TakeCare. 
 
Formulär som har genomförts via Webbformulär visas dessutom som en mätvärdespost i följande 3 
listor: 
 

• Mitt Arbete – Att vidimera (bevaknings-/vidimeringsansvarig) 
• Vårt arbete – Att vidimera (på den enhet där formuläret bokats) 
• Patientens journalinnehåll – Arbete - Att vidimera 

 
Så snart resultatet från det genomförda formuläret journalförts så försvinner mätvärdesposten från 
dessa listor. 
 
Detta beskrivs närmare under rubriken Notifiering som mätvärde i TakeCare i denna handbok. 
 

Observera 
 
Vissa formulär innehåller frågor vars svar kan indikera behov av brådskande insatser, det gäller t.ex. 
skattningar av depressionssymtom som innehåller frågor om suicidtankar.  
I formulär som innehåller fritextfält är det tekniskt möjligt för patienten att skriva något som inte alls 
rör den fråga som ställts, men som kan vara av allvarlig och brådskande karaktär. 
Detta behöver beaktas i enhetens rutiner för handläggning av genomförda formulär. 

 
Bedömning och journalföring 
 
Genomförda formulär ska bedömas och därefter journalföras i TakeCare. Som stöd för bedömningen 
finns i Webbformulär för många formulär länkar till tolkningsdokument. I Webbformulär finns också 
grafer som visar förändring över tid och olika delsummor. Bedömningen av formulär ska göras av 
vårdpersonal med rätt kompetens. 
Med funktionen ”Spara i journal” skapas automatiskt en journalanteckning i TakeCare. Hur omfattande 
denna är varierar från formulär till formulär. För vissa formulär innehåller journalanteckningen endast 
en notering av att formuläret har genomförts. Journalanteckningen innehåller en länk till det ifyllda 
formuläret i Webbformulär. 
I den vy i Webbformulär där ett formulär journalförs finns ett fritextfält där den som bedömer 
formuläret kan skriva kommentarer som kompletterar den automatgenererade texten. Detta fält kan till 
exempel användas för att dokumentera relevant information som patienten skrivit i fritextfält som finns 
i vissa formulär. 



 
 

7/75 
  

Webbformulär i TakeCare Handbok – version 4.15.1 2024-05-27 

Förutsättningar för användning av Webbformulär 
 

En förutsättning för användning av Webbformulär är att det på varje enhet finns rutiner för att på 
ett ändamålsenligt och säkert sätt ta hand om den information som patienten lämnar via 
Webbformulär. Hur rutinerna för detta ska utformas beror på den aktuella verksamhetens 
karaktär, på vilka formulär som används och på var i vårdprocessen de används. 
 
I rutinerna ska det normalt ingå  

• att särskilt utsedda personer på enheten minst 2 gånger/vecka i patientöversikten följer 
upp nyligen genomförda formulär som inte sparats i journal.  

• att bestämma vem och/eller vilka som ska anges som bevaknings-/vidimeringsansvariga när 
formulär bokas av användare som inte själva har denna roll. 

• att bestämma vem och/eller vilka som ska anges som signeringsansvariga när formulär 
sparas i journal av användare som inte själva har denna roll. 

 
 
I rutinerna ska det vidare framgå: 

• hur man säkerställer att det alltid finns medarbetare/roll med ansvar för att följa upp 
nyligen genomförda formulär som inte sparats i journal 

• hur medarbetare som ansvarar för att följa upp formulär i patientöversikten ska informera 
berörda medarbetare om förekomst av genomförda webbformulär som ska bedömas och 
sparas i journal. (Detta kan ske med TakeCares meddelandefunktion eller med annat lokalt 
bestämt kommunikationssätt.) 

• hur man på enhetens ska hantera genomförda formulär som har bokats av administrativ 
personal eller av medarbetare som är frånvarande eller som inte längre tjänstgör på 
enheten 

• om enheten använder formulär som har specifik betydelse ur patientsäkerhetssynpunkt 
och hur dessa i så fall ska handläggas  

• om Patientöversiktens aviseringsfunktion ska användas på enheten och i så fall detaljer för 
dess användning, i detta ska beaktas att endast en mailadress per enhet kan vara 
mottagare av avisering. 

• hur man säkerställer att alla medarbetare på enheten har tillräckliga kunskaper i hur de ska 
använda Webbformulär inklusive hur de själva kan använda patientöversikten.  

 
Om man på enheten bedömer att det finns skäl att frångå punkterna ovan bör ett beslut 
om detta föregås av en separat riskanalys. 
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Notifiering som mätvärde i TakeCare 
 
När ett webbformulär har genomförts skapas ett mätvärde i Mitt arbete / Vårt arbete / Patientens 
journalinnehåll / Arbete. 
 
När mätvärdesposten öppnas visas information om att det finns ett namngivet formulär att granska. 
  
Formuläret öppnas i applikationen Webbformulär och efter att resultatet granskats  
ska det sparas ned i journal. 
 
Mätvärdesposten försvinner från Mitt arbete / Vårt arbete / Patientens journalinnehåll – Arbete så 
snart formuläret sparats ned i journalen. 
 

Två nya roller i Webbformulär 

Signeringsansvarig 
Det kommer vara möjligt vid bokning av formulär att ange signeringsansvarig för den journalanteckning 
som slutligen skapas när det genomförda formuläret sparas ned i journal. Om den som bokar 
formuläret har behörighet att signera på aktuell enhet kommer denne att vara förifylld som 
signeringsansvarig. Annars kan annan användare med behörighet sökas/väljas via HSAID eller namn i en 
lista.  
Signeringsansvarig = användare som har behörighet att logga in på aktuell enhet och behörighet att 
signera. 

 

Bevaknings-/vidimeringsansvarig* 
Det kommer att vara obligatoriskt vid bokning av formulär att ange bevaknings-/vidimeringsansvarig. 
Om den som bokar formuläret har behörighet att vidimera på aktuell enhet kommer denne att vara 
förifylld som bevaknings-/vidimeringsansvarig. Annars kan annan användare med behörighet 
sökas/väljas via HSAID eller namn i en lista.  

Bevaknings-/vidimeringsansvarig = användare som har behörighet att logga in på aktuell enhet och 
behörighet att vidimera. 

Det är bevaknings-vidimeringsansvarig som kommer att få en mätvärdespost för Webbformulär 
genomfört under rubriken Vidimera i Mitt arbete i TakeCare. 

* = obligatoriskt att ange bevaknings-/vidimeringsansvarig 
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Arbetsflöde i Webbformulär med de nya funktionerna 
 
Formulär bokas 
 
Ange signeringsansvarig 

 

Om den som bokar formulär har behörighet till enheten och att signera är denne förifylld som 
signeringsansvarig. Om någon annan ska vara signeringsansvarig kan man söka/välja i lista över de 
personer som har behörighet till enheten och att signera.  

Signeringsansvarig = användare som har behörighet att logga in på aktuell enhet och behörighet att 
signera. 

Om signeringsansvarig inte valts vid bokning av formulär kan det istället anges när formuläret sparas 
ned i journal. 

Om ingen väljs blir den som sparar ned formuläret signeringsansvarig för anteckningen. 

 

Ange bevaknings/vidimeringsansvarig* 

 

Om den som bokar har behörighet till enheten och att vidimera är denne förifylld som bevaknings-
/vidimeringsansvarig. Om någon annan ska vara bevaknings-/vidimeringsansvarig kan man söka/välja i 
lista över de personer som har behörighet till enheten och att vidimera.  

Bevaknings-/vidimeringsansvarig = användare som har behörighet att logga in på aktuell enhet och 
behörighet att vidimera. 

* = Obligatoriskt att ange bevaknings-/vidimeringsansvarig 
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Formulär genomförs 
 
När formuläret genomförts skapas ett mätvärde som visas i dessa 3 listor: 
 

• Mitt arbete – Att vidimera (bevaknings-/vidimeringsansvarig) 

 
 

• Vårt arbete – Att vidimera (på den enhet där formuläret bokats) 

 
 

• Patientens journalinnehåll – Arbete – Att vidimera 

 
 

Mätvärdet försvinner från dessa listor så snart formuläret sparats ned i journal. 

 

När man dubbelklickar på mätvärdet öppnar detta patientens journal. I mätvärdet står formulärets 
namn.  
 
Uthopp till Webbformulär görs via Externa system och tjänster för granskning och journalföring. 
 

 
 
OBS! Funktionen Vidimera ska inte användas här. 
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Formulär granskas 
 
Det genomförda formuläret öppnas och granskas i Webbformulär. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Spara i journal – signeringsansvarig 
 
Om inloggad användare är signeringsansvarig kan denne välja att spara journalanteckningen, antingen 
signerad eller osignerad 
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Spara i journal – av annan än signeringsansvarig 
 
Om den som sparar ned formuläret i journal inte är signeringsansvarig kommer anteckningen sparas 
osignerad. 
 

 

Om ingen signeringsansvarig angetts kommer den som journalför att sättas som signeringsansvarig.  

 
 
Journaltext finns att signera i Mitt arbete hos signeringsansvarig 
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Vidimerad av 
 

 

Det är den som sparar ned formuläret i journal som visas som Vidimerad av:  
 
Om behörighet för vidimering saknas visas i stället ett systemkonto som Vidimerad av: 
 

 

Journalanteckning återfinns i patientens journal 
 

 

 

OBS! Tänk på att journalanteckning sorteras efter tidpunkt för genomförande av formuläret.  
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Typ av formulär 
 
Det finns 4 typer av formulär.  
 
 
Formulär för patient           Dessa formulär fylls i av patienten. 
 
 
Behandlarformulär          Dessa formulär fylls i av behandlare/vårdpersonal. 
 
 
Formulär för annan informant            Dessa formulär fylls i av t.ex. förälder, lärare.  
 
Denna typ av formulär är undantagen från att skickas till 1177. Observera att inloggningsuppgifter för 
denna typ av formulär skrivs ut separat. Dessa inloggningsuppgifter är något annorlunda utformade 
mot de som skrivs ut till patient. Om denna typ av formulär bokas tillsammans med formulär för 
patient så kan inloggningsuppgifter för båda typerna skrivas ut samtidigt eller var för sig. 
 

 
 
OBS! I de fall där enheten normalt skickar formulär till patientens inkorg på 1177 måste 
inloggningsuppgifter alltid skrivas ut på papper för denna typ av formulär. Följande formulär är idag 
av denna typ: 
 

• 5-15 
• Anorexi/Bulimibeteenden (ABOS) 
• SNAP-IV 
• RCADS-Föräldraversion 
• RCADS-25-Föräldraversion 
• SDQ - Föräldraskattning (4 år) 
• SDQ - Uppföljning Föräldraskattning (4 år) 
• FAS-SR – Familjeanpassningsskala för tvångssyndrom 

 
Anonyma formulär          Resultat av dessa formulär kan följas upp på enhet/spärrgrupp utan att 
enskilda patienter kan identifieras. Uppföljning sker i en särskild vy. Kräver särskild behörighet. 
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Syfte och Diagnos 
För vissa formulär är det nu obligatoriskt att ange syfte med bokat formulär och att ange en eller flera 
diagnoser. Information om att fylla i dessa uppgifter kommer automatiskt att visas om det eller de 
formulär du bokar kräver dessa uppgifter. 
 
Exempel: 
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Varianter 
För vissa formulär är det nu obligatoriskt att ange variant av bokat formulär. Detta innebär att några av 
frågorna i formuläret kan skilja sig åt beroende på vilken variant som valts. Information om att fylla i 
dessa uppgifter kommer automatiskt att visas om det eller de formulär du bokar kräver dessa uppgifter. 
 

Inledningsvis gäller detta endast formuläret Hälsodeklaration 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

17/75 
  

Webbformulär i TakeCare Handbok – version 4.15.1 2024-05-27 

Boka formulär 
 

 
 
Öppna aktuell patientjournal. Gå till Journalinnehåll/Externa system och tjänster 
 
 

 
 
Välj Webbformulär… 
 
 
Tillgängliga formulär är sorterade under kategorier. Kategoriernas namn och innehåll ser olika ut hos 
olika verksamheter. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
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Det finns 4 typer av formulär.  
 
Formulär för patient              Dessa formulär fylls i av patienten. 
 
Behandlarformulär          Dessa formulär fylls i av behandlare/vårdpersonal. 
 
Formulär för annan informant            Dessa formulär fylls i av t.ex. förälder, lärare. Denna typ av 
formulär är undantagen från att skickas till 1177.   
 
Anonyma formulär          Resultat av dessa formulär kan följas upp på enhet/spärrgrupp utan att 
enskilda patienter kan identifieras.  
 

 
 
Om du klickar på en kategori så visas de formulär som finns att tillgå. Du kan nu välja ett eller flera 
formulär genom att bocka i aktuella rutor. Om du vill välja samtliga formulär i en kategori kan du 
markera kryssrutan för vald kategori. Välj Boka direkt. Antal valda formulär visas med en siffra. Om 
enheten har tillgång till fler än 5 kategorier finns knapparna för Boka direkt / Schemalägg / 
Efterregistrera även högst upp i bilden. 
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Om flera formulär har bokats vid samma tillfälle kan ordning för genomförande ändras genom att 
markera och dra formuläret till aktuell plats. Välj sedan Spara ordning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

20/75 
  

Webbformulär i TakeCare Handbok – version 4.15.1 2024-05-27 

Söka formulär  
 
Du kan nu söka efter ett enskilt formulär om eller i de fall då du inte säkert vet i vilken eller vilka 
kategorier som formulär finns. 
 

 

Fyll i minst 3 bokstäver i formulärets namn i sökfältet. Då öppnas de kategorier där formuläret återfinns. 
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Signeringsansvarig  
 
Signeringsansvarig är den som ska signera den anteckning som skapas när formulärets resultat sparas 
ner i journal. Det är inte obligatoriskt att välja signeringsansvarig vid bokning av formulär utan kan väljas 
i ett senare skede när resultatet sparas ned i journal. 

Om ingen väljs blir den som sparar ned formuläret signeringsansvarig för anteckningen. 

Ange signeringsansvarig 
 

 

Om den som bokar formulär har behörighet till enheten och att signera är denne förifylld som 
signeringsansvarig. Om någon annan ska vara signeringsansvarig kan man söka/välja i lista över de 
personer som har behörighet till enheten och att signera.  

Signeringsansvarig = användare som har behörighet att logga in på aktuell enhet och behörighet att 
signera. 

Om signeringsansvarig inte valts vid bokning av formulär kan det istället anges när formuläret sparas 
ned i journal. 

Om ingen väljs blir den som sparar ned formuläret signeringsansvarig för anteckningen. 

 
Sök signeringsansvarig 
 
Användare som har behörighet att logga in på aktuell enhet och behörighet att signera kan sökas fram i 
listan Signeringsansvarig. 
 

 

Du kan söka på namn 

 

Eller på HSAID 
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Bevaknings-/vidimeringsansvarig*  
 
Det är bevaknings-vidimeringsansvarig som kommer att få en mätvärdespost för Webbformulär 
genomfört under rubriken Vidimera i Mitt arbete i TakeCare. 
 

Ange bevaknings-/vidimeringsansvarig* 
 

 

Om den som bokar har behörighet till enheten och att vidimera är denne förifylld som bevaknings-
/vidimeringsansvarig. Om någon annan ska vara bevaknings-/vidimeringsansvarig kan man söka/välja i 
lista över de personer som har behörighet till enheten och att vidimera.  

Bevaknings-/vidimeringsansvarig = användare som har behörighet att logga in på aktuell enhet och 
behörighet att vidimera. 

* = Obligatoriskt att ange bevaknings-/vidimeringsansvarig 

 

Sök bevaknings-/vidimeringsansvarig 
 

Användare som har behörighet att logga in på aktuell enhet och behörighet att vidimera kan sökas fram 
i listan Signeringsansvarig. 
 

 

Du kan söka på namn 

 

Eller på HSAID 
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Behandlarformulär  
 
De formulär som är av typen Behandlarformulär kan genomföras och journalföras direkt i anslutning till 
genomförandet. 
 
Boka formuläret på sedvanligt sätt. Välj Signeringsansvarig och Bevaknings-/vidimeringsansvarig. 
 
Välj Boka direkt. 
 

 
 
Välj Genomför 

 

Välj Spara och avsluta 

 

Spara i journal på sedvanligt sätt. 
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Formulär för annan informant  
 
De formulär som är av typen Formulär för annan informant bokas på samma sätt som patientformulär. 
Då dessa formulär ska fyllas av annan än patienten, skickas det inte till 1177 utan inloggningsuppgifter 
med tillhörande lösenord lämnas till den som ska besvara formuläret. Inloggning sker då med det 
personnummer för den det berör och angivet lösenord. 
 
Boka formuläret på sedvanligt sätt. Välj Signeringsansvarig och Bevaknings-/vidimeringsansvarig. 
 

 

Välj Skriv ut inloggningsuppgifter 

 

 

Om formulär för annan informant bokas samtidigt som annat formulär kan inloggningsuppgifter skrivas 
ut, antingen separat och/eller för båda formulärstyperna samtidigt. 
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Schemalagda formulär  
Med denna funktion kan enstaka eller flera formulär bokas för tillgängliggörande framåt i tiden och med 
olika intervall när det är aktuellt. Enheten måste ha aktiverat att skicka till 1177 automatiskt för att 
schemaläggning ska vara möjlig. 
 
Sammanfattningsvis kan man beskriva funktionen i följande steg: 

• Välj formulär 
• Välj typ av schema – Boka direkt/En gång i framtiden/Flera gånger i framtiden 
• Repetition – Dagligen/Veckovis/Månadsvis 
• Avsluta repetition – Vid ett fast datum/Efter ett antal tillgängliggöranden/Efter ett antal 

genomföranden 
• Schemalägg 

 
För mer detaljerad beskrivning, läs följande avsnitt: 
 

  
 
Markera det eller de formulär du vill schemalägga.  
 
Välj Schemalägg 
 

 
Klicka på + Schema 
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Om du valt flera formulär måste du markera vilket eller vilka du vill skapa schema på. Du kan välja att 
skapa olika scheman för olika formulär. 
 

Typ av schema 
Följande alternativ finns: 
 
Boka direkt – Formuläret/formulären bokas och tillgängliggörs direkt. 

 
 
En gång i framtiden – Formuläret/formulären bokas och tillgängliggörs på ett specifikt datum. Man kan 
också bestämma om formuläret/formulären ska avbokas automatiskt om de inte genomförts innan ett 
visst datum. 

 
 
Flera gånger i framtiden – Formuläret/formulären bokas och tillgängliggörs på ett specifikt datum och 
därefter enligt valt repetitionsintervall. 
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Intervall 

Följande repetitionsintervall kan väljas: 
 
Dag – Du väljer med vilket dagintervall formuläret/formulären ska tillgängliggöras. 
 

 

 
Vecka – Du väljer med vilket veckointervall och vilken/vilka dagar formuläret/formulären ska 
tillgängliggöras. Observera! Om vald veckodag är senare än tidigare valt startdatum kommer datum för 
startdatum ändras. 
 

 

 
Månad – Du väljer med vilket månadsintervall formuläret/formulären ska tillgängliggöras.  
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Avsluta repetition 

Följande alternativ finns: 

 
Vid ett fast datum – Tillgängliggörande upphör efter valt datum. 
 

 

 

Efter ett antal tillgängliggöranden – Tillgängliggörande upphör efter valt antal. 
 

 

 
Efter ett antal genomförda – Tillgängliggörande upphör efter att patienten har genomfört valt antal. 
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Schemalägg 

När du är färdig visas information gällande det schema du har skapat. Du kan nu välja att lägga till 
ytterligare schema/scheman genom att klicka på + Schema.  
 

 

När du är klar väljer du Schemalägg. 

 

Inloggningsuppgifter 
Om patient inte använder 1177 kan inloggningsuppgifter skrivas ut manuellt på sedvanligt sätt. 
Patienten kan då använda samma uppgifter för flera framtida tillgängliggjorda formulär. OBS! 
Inloggningsuppgifter till formulär för annan informant t.ex. förälder eller lärare, skrivs ut separat. 
 

 

 
 



 
 

30/75 
  

Webbformulär i TakeCare Handbok – version 4.15.1 2024-05-27 

Redigera schema 
Ett schema kan i viss grad redigeras i efterhand. Det gäller dock endast formulär som inte 
tillgängliggjorts ännu. Dessa får man i stället avboka om det är aktuellt. Man kan inte heller ändra från 
en typ av schema till ett annat, utan då får man i stället ta bort och skapa ett nytt. 
 

 
 
Klicka på Visa schemagruppsöversikt och patientinloggning 
 

 
 
Välj Redigera 
 

 
 
Gör dina ändringar. Välj OK.  
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Välj Spara och stäng.  
 
 
 
 
 
Ta bort schema 

Ett bokat schema som inte längre är aktuellt eller kanske är felbokat kan tas bort.  

 
 
Klicka på Visa schemagruppsöversikt och patientinloggning 
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Välj Ta bort 
 

 
Välj Ja, ta bort schemat 

 

 

Spara och stäng 
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Avboka  

För enstaka formulär som redan blivit tillgängliggjorda kan funktionen Avboka användas i de situationer 
då dessa inte är aktuella längre men man inte vill ta bort kommande formulär. 

 

Välj Avboka 

 

Välj Avboka 
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Schemagruppöversikt 

Här kan du se vilka formulär som ingår i schemagruppen, d.v.s. de formulär som bokats och schemalagts 
vid ett och samma tillfälle samt status för de olika formulären. 

 
 
Klicka på Visa schemagruppsöversikt och patientinloggning 
 

 

 

I denna vy visas de formulär som är bokade. Om du bockar i rutan Visa genomförda / journalförda / 
avbokade / makulerade formulär visas också dessa. 
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Formulär på flera språk  
I ett tidigare projekt som finansierats med priomedel togs översättningar fram på några formulär. 
Dessutom kan flera språk väljas vid utskrift av inloggningsuppgifter. Inget fortsatt arbete med detta är 
planerat inom ramen för webbformulär för tillfället. 
 

 
 

Samma lista visas när patienten går in för att genomföra sitt/sina formulär: 
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De språk som idag finns tillgängliga är följande 

I patientdelen, när patienten loggat in för att genomföra sina formulär: 

• Engelska 
• Spanska 
• Ryska 
• Finska 
• Arabiska 
• Persiska 
• Somaliska 
• Turkiska 

 
Formulär – PHQ-9 
 

• Engelska 
• Finska  
• Arabiska 
• Spanska 
• Ryska 
• Farsi/Persiska 
• Somaliska 
• Turkiska 

 
Formulär - ASRS-screening 
 

• Engelska 
• Finska  
• Arabiska 
• Spanska 
• Ryska 
• Farsi/Persiska 

 
Formulär - CLEFT Q    
 

• Engelska 
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1177 
Om patienten har ett aktivt konto hos 1177 kan avisering/notifiering om att det finns webbformulär att 
utföra skickas till 1177 (Inloggningsuppgifter behöver då inte skrivas ut och lämnas eller skickas separat 
till patienten). För patienter med reservnummer måste inloggningsuppgifter skrivas ut, då dessa inte 
kan ha ett konto hos 1177. 
 
OBS! Formulär för annan informant skickas aldrig till 1177. Vid bokning av dessa formulär måste utskrift 
av inloggningsuppgifter alltid göras. 
 
Inställningar på vårdenheten 
Vårdenheten kan välja mellan 3 olika alternativ när det gäller koppling mellan webbformulär och 1177 
 

• Meddelande skickas automatiskt till 1177 om patienten har ett aktivt konto. (Rekommenderas). 
Om patienten inte har ett aktivt konto visas en varning om att meddelande inte kan skickas. 
Inloggningsuppgifter måste då skrivas ut manuellt och lämnas eller skickas till patienten. 

• Meddelande skickas inte automatiskt till 1177. Användaren måste själv klicka på Skicka 
meddelande till patienten via 1177 vid bokning av webbformulär om och när det är aktuellt. 

• Ingen koppling till 1177. Även om patienten har ett aktivt konto hos 1177 måste 
inloggningsuppgifter skrivas ut manuellt och lämnas eller skickas till patienten. 

 
Patienten har ett aktivt konto och valt att bli aviserad/notifierad via 1177 
 

 
 
Information visar att patienten har ett aktivt konto hos 1177 och valt att bli aviserad/notifierad via 
1177. 
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Vid bokning av webbformulär, klicka på Skicka meddelande till patienten via 1177. Vårdenheten kan 
välja att detta ska ske automatiskt. 
 

 
 
Bekräftelse att meddelande skickats visas. 
 

 

 
Även under fliken Bokade visas bekräftelse att meddelande skickats. 
 
Inloggningsuppgifter kan fortfarande skrivas ut manuellt i efterhand om det skulle behövas. 
 
 
 
Patienten har ett aktivt konto men inte valt att bli aviserad/notifierad via 1177 

 

 
Information visar att patienten har ett aktivt konto men inte valt att bli aviserad/notifierad via 1177.  
Meddelande skickas ändå till 1177, antingen manuellt eller per automatik om man har den inställningen 
på enheten.  
 
Observera att patienten kan behöva uppmärksammas på detta. Inloggningsuppgifter kan skrivas ut och 
lämnas eller skickas till patienten på sedvanligt sätt. 
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Patienten saknar ett aktivt konto  

 

 

Information visar att patienten inte har något aktivt konto. 
 
Inloggningsuppgifter måste skrivas ut och lämnas eller skickas till patienten på sedvanligt sätt. 

 
Formulär i pappersformat 
Om formulär inte ska genomföras elektroniskt, utan i pappersformat, kan en tillhörande PDF skrivas ut. 
Observera att PDF inte finns för alla formulär.  
 
Du hittar dessa under boka-menyn. 
 

 
 
Klicka på aktuell PDF 
 
 

Referensdokument/tolkningsmallar i pappersformat 
För flera formulär finns också utskriftbara tolkningsmallar/referensdokument tillgängliga. 
 
Du hittar dessa under boka-menyn. 
 

 
 
Klicka på aktuell symbol 
 
Du når också dessa när formuläret är genomfört och/eller journalfört direkt via en länk i formuläret. 
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Genomföra formulär 
 

Behandlaren genomför formulär 
 

 
 
 
Som behandlare kan man efterregistrera formulär som patienten utfört på papper.  
 
Om formuläret är bokat sedan tidigare, Klicka på Genomför formulär och mata in resultatet. 
Om formuläret inte är bokat sedan tidigare, måste bokning av aktuellt formulär först göras och i direkt 
anslutning till detta kan formuläret sedan fyllas i på sedvanligt sätt. 

 

Patienten ska genomföra formulär vid dator 
Om patienten har ett aktivt konto på 1177, skickas information om bokade formulär till patientens 
konto. OBS! Detta måste konfigureras för enheten.  
 
Se avsnittet 1177  
 
Om patienten saknar ett aktivt konto på 1177 skrivs inloggningsuppgifter ut manuellt. 
 
Klicka på ”Hantera bokning och patientinloggning” 
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Dessa inloggningsuppgifter skrivs ut för att sedan ges eller skickas till patienten. 
 

 
 

Patienten loggar in på egen dator 
OBS! Om patienten har ett aktivt konto på 1177 och information om bokade formulär har skickats till 
patientens inkorg där, kan patienten genom att klicka på en länk i meddelandet genomföra sina 
formulär direkt därifrån utan ytterligare inloggning.  

Annars sker inloggning enligt följande: 

 
Öppna webbläsaren. Skriv in  webbformular.regionstockholm.se i adressfältet. 
 

https://webbformular.sll.se/
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Ange Personnummer och Lösenord. Välj Logga in. 
 
 

 
 
 
Välj Genomför det första formuläret! 
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Följ instruktionen i bilden. Välj Starta formulär. 
 
Besvara frågorna med det alternativet som känns riktigast.  
 
 
 

 
 
Välj Genomför nästa formulär! 
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När bokade formulär är genomförda - Välj Avsluta eller Logga ut. 
Patienten kan nu meddela mottagningen/behandlaren att formuläret är genomfört. 
 
 
 
 

Webbläsare som stöds 
 

 

Patienter som loggar in i patientdelen från Internet Explorer får ett meddelande att webbformulär 
stödjer IE och hänvisas till att logga in via en annan Webbläsare  
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Spara utkast 
Om man blir avbruten under tiden man genomför ett formulär eller av annan anledning vill ta en paus, 
kan man använda funktionen Spara utkast. Då kan man vid ett senare tillfälle fortsätta i samma 
formulär precis där man befann sig när man valde att spara.  
 

Patient sparar utkast 
 

 

Välj Spara utkast 
 

 

 

Bekräfta genom att klicka på Ja, fortsätt 

 

 

När patienten loggar in igen, kan hen fortsätta med samma formulär genom att välja Återuppta utkast. 
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Behandlare sparar utkast 
 

 

Välj Spara utkast 
 

 

 

Bekräfta genom att klicka på Ja, fortsätt 

 

Formuläret ligger nu under Bokade och kan när som helst öppnas igen med funktionen Återuppta 
utkast. 
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Avbryt och gör om formulär som behandlare 
Ett påbörjat formulär kan när som helst avbrytas, genom att välja Avbryt  
 
Bekräfta med  
 
 

 
 
 
Välj Genomför formulär för att återuppta registreringen. Formuläret måste nu utföras från början. 
 
 

Återskapa inloggningsuppgifter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Klicka på Hantera bokning och patientinloggning för att skriva ut nya inloggningsuppgifter 
till patienten. 
 

 
 
OBS! Om ett formulär ska fyllas i av annan informant, t.ex. förälder eller lärare, så skrivs 
dessa inloggningsuppgifter ut separat. 
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Patientens resultatsida 
Denna funktion ger patienten möjlighet att se en sammanställning av sitt resultat i samband med 
genomförande av formulär. 
 

• Resultatsidan är en möjlighet för patienter att få återkoppling på sitt genomförda formulär 
• Resultatsidan är tillgänglig för patienten endast direkt efter genomförandet 
• Patienten kan välja om hon önskar att se resultatsidan eller inte 
• Patienten kan välja att skriva ut resultatet 
• Succesivt kommer fler och fler formulär få resultatsidor kopplade till sig 

 
Följande formulär har en resultatsida  

• GAD-7   
• MIA 
• SCI 
• WHODAS 12 
• WHODAS 36 
• Y-BOCS-SR 
• DERS-16 
• OCI-R 

• LSAS-SR 
• PDSS-SR 
• PSWQ 
• P-SEC, självskattning 
• GAD-7 
• EDE-Q 6.0 
• CIA 

 
 

Exempel på resultatsida 
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Vårdens åtkomst till resultatsida 
När patienten stängt aktuell resultatsida kan den inte öppnas igen vid ett senare tillfälle. Däremot 
kommer vårdpersonal kunna komma åt den igen ifall det skulle behövas eller vara aktuellt. 
 

 
 
Öppna det genomförda formuläret som vanligt. 
 
Välj Visa Patientens resultatsida 
 
 

Efterregistrering 
Denna funktion används i de fall som patienten har fyllt sitt formulär i pappersform och vårdpersonal 
/behandlare går in i efterhand och för in patientens uppgifter i aktuellt webbformulär. 
 
Observera! Efterregistrering kan endast genomföras på 1 formulär åt gången. 
 
Välj aktuellt formulär. 
 
Ange signeringsansvarig 
 
Ange bevaknings-/vidimeringsansvarig 

 
 
Välj knappen Efterregistrera. 
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OBS! Om efterregistrering görs på en patient med reservnummer så behöver vissa formulär uppgift om 
födelsedatum och kön.  
 

 
Välj Fortsätt.  
 
 

 
Ange Genomförandedatum.  
 
 
 
 
 
Välj Fortsätt.  
 

  
 
Välj Genomför 
 
Fyll i formuläret i enlighet med de uppgifter som patienten själv registrerat i pappersformuläret. 
 
Välj Spara och avsluta. 
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Om det är signeringsansvarig som sparar i journal, Välj Spara signerat eller Spara osignerat. 
 
Om det är annan än signeringsansvarig som sparar i journal, välj Spara 
 
 
OBS! Tänk på att journalanteckning sorteras efter tidpunkt för genomförande av formuläret.  
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Radera/avboka formulär 
 

 

Gå till fliken Bokade. Leta upp det formulär du vill ta bort och välj Avboka. T.ex. vid felbokning. 
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Notifiering som mätvärde i TakeCare 
 
När formuläret genomförts skapas ett mätvärde som visas i dessa 3 listor: 
 

• Mitt arbete – Att vidimera (bevaknings-/vidimeringsansvarig) 

 
 

• Vårt arbete – Att vidimera (på den enhet där formuläret bokats) 

 
 

• Patientens journalinnehåll – Arbete – Att vidimera 

 
 

Mätvärdet försvinner från dessa listor så snart formuläret sparats ned i journal. 

När man dubbelklickar på mätvärdet öppnar detta patientens journal. I mätvärdet står formulärets 
namn.  
 
Granska genomfört formulär och journalföra resultatet 
 
Uthopp till Webbformulär görs via Externa system och tjänster för granskning och journalföring. 
 

 
 
OBS! Funktionen Vidimera ska inte användas här. 
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Under fliken Genomförda, ligger de formulär som patienten gjort. För att se innehållet, klicka på 
aktuellt formulär. 
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Välj Spara i journal 
 

 
 
Det går att skriva in en kommentar kopplat till formuläret. Kommentaren följer med till den journaltext 
som skapas i TakeCare 
 
Om det är signeringsansvarig som sparar i journal, Välj Spara signerat eller Spara osignerat. 
 
Om det är annan än signeringsansvarig som sparar i journal, välj Spara 
 
OBS! Tänk på att journalanteckning sorteras efter tidpunkt för genomförande av formuläret.  
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Makulera journalfört formulär 
 
Öppna det journalförda formuläret 
 

 
Välj Makulera 
 

 
 
Ange kommentar till makuleringen.  
 
Välj Makulera 
 
 

 
 
Formuläret är nu makulerat. Om du vill se innehållet i ett makulerat formulär, välj Visa makulerat 
formulär. 
 

 
 
Det journalförda resultatet måste manuellt redigeras/rättas i journalsystemet enligt gällande rutin. 
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Granska formulär 
 

Det genomförda formuläret öppnas och granskas i Webbformulär. 
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Spara i journal 
 
Öppna genomfört formulär genom att klicka på det i fliken Genomförda 
 
Välj Spara i journal 
 

Spara i journal – signeringsansvarig 
 
Om inloggad användare är signeringsansvarig kan denne välja att spara journalanteckningen, antingen 
signerad eller osignerad. 
 

 
 

Det går att skriva in en kommentar kopplat till formuläret. Kommentaren följer med till den journaltext 
som skapas i TakeCare 
 
Välj Spara signerat eller Spara osignerat 
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Spara i journal – av annan än signeringsansvarig 
 
Om den som sparar ned formuläret i journal inte är signeringsansvarig kommer anteckningen sparas 
osignerad. 
 

 

Det går att skriva in en kommentar kopplat till formuläret. Kommentaren följer med till den journaltext 
som skapas i TakeCare 
 
Om ingen signeringsansvarig angetts kommer den som journalför att sättas som signeringsansvarig.  

Välj Spara 

 
Journaltext finns att signera i Mitt arbete hos signeringsansvarig 



 
 

61/75 
  

Webbformulär i TakeCare  Handbok – version 4.15.1 2024-05-27 

Skriv ut genomfört formulär 
 
Öppna formuläret under någon av flikarna Genomförda eller Journalförda genom att klicka på det. 

 

 

Välj knappen Skriv ut 

 

Läsa resultat i journaltext 
 

 
 
Öppna aktuell patientjournal och välj Journaltext. 
Resultat återfinns i en journalanteckning med formulärets namn, såsom t.ex. AUDIT. 
Observera! En del äldre formulär kan även förekomma under mallnamnet Webskattning. 
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Öppna ifyllt formulär direkt från journalanteckning 
 

 
 

 
Välj knappen Webbformulär - öppna ifylld (formulärets namn), så öppnas det genomförda formuläret. 

 

Visa resultat på tidigare utförda formulär 
Öppna aktuell patientjournal 
 
Gå till Journalinnehåll/Externa system & tjänster/Webbformulär. 
 

 
 
 
 
Välj fliken Journalförda. Klicka på det formulär som du vill titta på. 
OBS! Man kan endast se de formulär som är skapade inom den spärrgrupp som vårdenheten tillhör. 
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Det valda formuläret visas. 
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Menyraden 
 

  

Vårdgivardelen – Det är från denna vy du kan boka formulär. Här kan du också se hur många och/eller vilka 
formulär som är bokade, genomförda och journalförda. 
  

Handbok/Hjälp – Länk till handboken 
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Patientöversikt / Rapport 
 

 

Via Systemmeny/Externa system och tjänster/Webbformulär - Patientöversikt kommer utsedda 
personer med särskild behörighet kunna ta fram en lista på vilka patienter som har genomfört formulär 
som ännu inte är journalförda samt patienter som har bokade men ej genomförda formulär. 
Verksamheten bestämmer om det ska visas per enhet eller för spärrgruppen. 

 

Genomförda, ej journalförda webbformulär 
 

 

 
Visar samtliga patienter som genomfört formulär, men som ännu inte är sparade i journal. Hantering för 
journalföring av dessa sker enligt verksamhetens upprättade rutiner.  
 
Om verksamheten har valt att översikten ska visa information för hela spärrgruppen visas också på 
vilken enhet som formulärens bokats. Varje kolumn kan sorteras i fallande/stigande genom att klicka på 
rubriken. 
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I filter kan du söka efter genomförda formulär bokade på viss enhet och/eller av enskild användare. 

Du kan också söka efter formulär genomförda inom ett valt tidsintervall. Använd datumfälten Från /Till 

 

För att ta bort förvald användare, lägg markören i rutan för användare och klicka på det röda krysset. 

Du kan då söka efter och välja annan användare. HSAID och/eller namn. 

 
Genom att klicka på aktuellt personnummer kommer du till patientens genomförda formulär och kan 
där spara ned i journal direkt.  
 

 
 
 

 
Välj Patientöversikt för att återgå till översikten. 
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Bokade, ej genomförda webbformulär 
 

 
 
Visar samtliga patienter som har bokade formulär som inte är genomförda. Manuell hantering kan 
behövas för att påminna dessa patienter, t.ex. genom telefonsamtal, brev, utskick av nya 
inloggningsuppgifter.  
 
Du kan söka i denna lista, antingen på samtliga dessa patienter, eller på de som på något sätt 
meddelats/notifierats via 1177. 
 
Om verksamheten har valt att översikten ska visa information för hela spärrgruppen visas också på 
vilken enhet som formulärens bokats. 
 
 
 

 
 
Avbokning av formulär kan nu ske direkt från denna lista. Använd rutorna längst ut til vänster för att 
välja vilken eller vilka patienters formulär som ska avbokas 
 
 

 
 
Välj, Avboka formulär 
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Bekräfta genom att välja, Avboka markerade 
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Rapport – Här hittar du statistik över utförda skattningar 
 

 

Ange önskat urval (datum/vårdgren/spärrgrupp/enhet/enskilda eller samtliga skattningar) och välj Visa 
rapport. 

Resultat kan exporteras till Excel via knappen Ladda ned rapport. 
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Fastnade, ej journalförda formulär 
 
Nu kan den med särskild behörighet (systemadministratör webbformulär) hantera formulär som av 
någon anledning har fastnat under pågående journalföring. Dessa kan antingen backas till status 
Genomförd om de inte kan återfinnas i journaltext och/eller markeras som Journalförd om de redan är 
journalförda trots felmeddelande. Journalföringstid som då ska anges är datum och tidpunkt för den 
första versionen av aktuell anteckning. Denna återfinns i journalanteckningens Versioner och 
egenskaper i TC. 

 

 

Backa formulär 
 
Välj Systemmeny/Externa system och tjänster/Webbformulär – Patientöversikt/Fastnade ej journalförda 
webbformulär 
 

 

Leta rätt på korrekt post i listan och välj Backa formulär. Posten förvinner då direkt från denna lista och 
formuläret ska åter vara möjligt at journalföra. 
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Markera formulär som journalfört 
 

Välj Systemmeny/Externa system och tjänster/Webbformulär – Patientöversikt/Fastnade ej journalförda 
webbformulär 
 

 

Leta rätt på korrekt post i listan och ange korrekt tidpunkt för journalföring under 
Journalföringstidpunkt.  

Välj Markera som journalförd. Posten förvinner då direkt från denna lista och formuläret ska återfinnas 
i journalen på datum för genomförande. 
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Anonyma formulär-vy 
 
Via Systemmeny/Externa system och tjänster/Webbformulär – Anonyma formulär kommer utsedda personer 
med särskild behörighet kunna ta del av de svar som lämnats in via Anonyma formulär. Verksamheten 
bestämmer vem eller vilka som ska ha denna behörighet. 

Välj Systemmeny/Externa system och tjänster/Webbformulär – Anonyma formulär 
 

 
 
 
Gör önskat urval (klicka längst till höger i varje enskild ruta, pilar för val är inte på plats ännu) och välj 
sedan Visa rapport. OBS! Om endast 5 eller färre svarat på formuläret visas inget resultat. Detta för att 
minimera möjligheten att kunna härleda inlämnade svar till enskild patient. Möjlighet att exportera till 
Excel finns.  
 
 
Resultatet visas enligt följande: 
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Information till enheten via mail 
Det finns nu möjlighet att få ett mailutskick till enheten, som visar bokade formulär som inte är 
genomförda, samt antal genomförda formulär som inte är sparade i journal. 
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Tillgänglighetsanpassning 
 

Arbete pågår med att tillgänglighetsanpassa Webbformulär enligt WCAG 2.1 
 

• Sverige har undertecknat FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning 

• Enligt konventionen ska offentliga organs publika tjänster kunna användas av alla människor 
oavsett till exempel funktionsnedsättning 

• Standarden består av 136 riktlinjer, varav 50 är utvalda som basnivå för tillgänglighet i digital 
offentlig service 
 

För att uppfylla tillgänglighetskraven på färger, kontraster, fokusmarkeringar och validering har en ny 
design för Webbformulär tagits fram 
 
Den nya designen är implementerad i 
 

• Patientdelen 
• Delvis i vårdgivardelen 
• I de flesta komponenter och formulär 

 

På följande formulär har godkända förändringar införts 
 

• EQ-5D-5L  
• EQ-5D-3L 
• DUDIT 
• GAD-7 
• AUDIT 
• AUDIT-C 
• ASRS-screening 
• ASRS-aktuell symtomnivå 
• ASRS-utredning 

• Levnadsvanor 
• RAADS-14 
• LILA 
• ASSIST-Y 
• SNAP-IV 
• WHODAS 2.0 – 12 frågor  
• BSL-23 
• DSHI-9r
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Tillgänglighetsredogörelse 
 
Länk till Tillgänglighetsredogörelsen är åtkomlig i sidfoten från patientens alla sidor i Webbformulär. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Öppnar redogörelsen i ny flik i webbläsaren 
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